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Tillaga um stjórnkerfis- og skipulagsbreytingar á velferðarsviði. 

Á fundi velferðarráðs þann 8. júní 2021 var lögð fram svohljóðandi tillaga sviðsstjóra um 

stjórnkerfis- og skipulagsbreytingar á velferðarsviði: 

Lagt er til að velferðarráð samþykki eftirtaldar skipulagsbreytingar á velferðarsviði í 

samræmi við áherslur í velferðarstefnu: 

1. Sett verði á laggirnar rafræn þjónustumiðstöð sem taki til starfa 1. janúar 2022. 

Þjónustumiðstöðin annist móttöku allra umsókna sviðsins, símaráðgjöf og 

leiðbeiningar. Áfram verður möguleiki að sækja um þjónustu á þjónustustumiðstöð fyrir 

þá sem það kjósa. Rafræna þjónustumiðstöðin mun jafnframt hafa það hlutverk að 

framfylgja þeim þáttum velferðarstefnunnar sem snúa að þjónustu við notendur, setja 

gæðaferla vegna þjónustu og hafa samræmingar og eftirlitshlutverk með þáttum eins og 

viðmóti, aðgengi og þjónustuferlum í starfsemi velferðarsviðs.   

2. Þjónustusvæði velferðarsviðs verði fjögur. Núverandi þjónustumiðstöðvar  í Grafarvogi 

og Kjalarnesi annars vegar og í Árbæ og Grafarholti hins vegar verði sameinaðar frá og 

með 1. janúar 2022.  

3. Verkefnið Betri borg fyrir börn verði yfirfært á fjögur þjónustusvæði  í samstarfi við 

skóla- og frístundasvið þar sem markmiðið er að bæta þjónustu við börn, ungmenni og 

fjölskyldur þeirra í skóla- og frístundastarfi borgarinnar. Lögð er áhersla á að þétta 

samstarf skóla- og frístundasviðs og velferðarsviðs í þjónustu við börn og fjölskyldur. 

4. Hlutverk fagskrifstofa velferðarsviðs í  málefnum fatlaðs fólks, málefnum aldraðra og á 

sviði ráðgjafar í félags- og fjölskyldumálum verði eflt með það að markmiði að auka 

gæðastýringu, samhæfingu í þjónustu og eftirlit með þjónustuveitingu. Skrifstofustjórar 

fagskrifstofa hafi það hlutverk að vera faglegir leiðtogar, hver á sínu sviði. 

5. Hlutverk skrifstofa sem veita stoðþjónustu á velferðarsviði verði eflt með það að 

markmiði að auka þjónustu við stjórnendur stofnana sviðsins. Sérstaklega er horft til 

mannauðs og fjármála til að auka gæðastýringu, kostnaðareftirlit og þróa nýjar leiðir til 

að nýta ávallt bestu aðferðir og tækni til að ná sem mestum árangri. 



6. Sett verði á laggirnar sérhæfð teymi sem sinna veigamiklum málaflokkum þvert á 

velferðarsvið. Um er að ræða málaflokka á borð við húsnæðismál;  ráðgjöf við börn og 

fjölskyldur á grundvelli lagafrumvarps um farsæld barna; þjónustu við erlenda íbúa, 

þ.m.t. teymi hælisleitenda og flóttafólks; málefni heimilislauss fólks, þ.m.t. rekstur 

neyðarskýla og úrræði fyrir fólk í virkri neyslu; virkniúrræði og stuðningsþjónustu við 

börn og fullorðna. Teymin tryggi samræmingu í þjónustuveitingu og samvinnu milli 

sviða, stofnana og hagsmunaaðila sem koma að þjónustu við tiltekna hópa. Teymin eru 

ýmist staðsett miðlægt eða á þjónustumiðstöðvum.   

7. Skipurit þjónustumiðstöðva verði endurskoðuð með áherslu á samræmingu á milli 

hverfa og að þau endurspegli helstu áherslur velferðarstefnunnar, m.a. um aðgengileika 

og notendavæna hönnun. Ennfremur endurspegli skipuritin stóraukna áherslu á 

lágþröskuldaþjónustu við börn og fjölskyldur. Lögð verði áhersla á fræðslu og 

innleiðingu verkefnastjórnunar og verkbókhalds á þjónustumiðstöðvum og skilgreindir 

mælikvarðar og þjónustu- og kostnaðarviðmið.  

Nánari útfærslur tillagna ásamt kostnaðarmati verði lagðar fyrir velferðaráð eigi síðar en 1. 

október næstkomandi. 

 

Tillagan var samþykkt með sex atkvæðum fulltrúa Sjálfstæðisflokksins, Samfylkingarinnar, 

Pírata, Vinstri grænna og Flokks fólksins. Fulltrúi Sósíalistaflokks Íslands sat hjá. 

Fulltrúar Samfylkingarinnar, Pírata og Vinstri grænna lögðu fram svohljóðandi bókun: 

Þær stjórnkerfisbreytingar sem hér eru samþykktar snúa að innleiðingu á nýrri 

velferðarstefnu borgarinnar og innleiðingu á verkefninu Betri borg fyrir börn í 

Reykjavík. Samkvæmt niðurstöðum þjónustukannana meðal notenda velferðarsviðs 

óska flestir eftir því að eiga í rafrænum samskiptum og því er sett á laggirnar rafræn 

þjónustumiðstöð sem mun annast móttöku allra umsókna sviðsins, símaráðgjöf og 

leiðbeiningar. Áfram verður möguleiki að sækja þjónustu á þjónustumiðstoð fyrir þá 

sem það kjósa. Þjónustusvæði velferðarssviðs verða fjögur og samræmast þannig 

starfssvæðum verkefnisins Betri borg fyrir börn í samstarfi við skóla- og frístundasvið 

til að bæta þjónustu vð börn og fjölskyldur í borginni. Hlutverk fagskrifstofa og 

stoðþjónustu verður eflt á sviðinu, sérhæfð teymi verða stofnuð og skipurit 

þjónustumiðstöðva verða samræmd milli hverfa út frá áherslum velferðarstefnu. Nánari 

útfærslur á stjórnkerfisbreytingunum ásamt kostnaðarmati verði lagðar fram fyrir 

velferðarráð eigi síðar en 1. október nk.  
 
 

Fulltrúi Sósíalistaflokks Íslands lagði fram svohljóðandi bókun: 
 

Fulltrúi sósíalista styður heils hugar þær breytingar sem eru gerðar til að ná betur til 

þarfa borgarbúa og hér eru lagðar fram liðir til þess. Fulltrúi sósíalista á erfitt með að 

taka undir fækkun þjónustumiðstöðva.  Hér skal tekið fram að verið er að efla 

þjónustuna með öðrum leiðum en fulltrúi sósíalista telur samt sem áður mikilvægt að 

borgarbúar geti mætt á þjónustumiðstöðvar í sínu hverfi.   
 

Fulltrúi Flokks lagði fram svohljóðandi bókun:  
 

Fulltrúi Flokks fólksins styður við að kerfið verði einfaldað enda mikið völundarhús í 

þeirri mynd sem það er. Notendur hafa kvartað yfir að ná ekki sambandi og fá ekki 



þjónustu oft fyrr en illa og seint. Þjónustumiðstöðvar hafa virkað sem hindrun t.d. milli 

grunnskólabarna og sálfræðinga skólaþjónustu. Þjónustan þarf að vera aðgengilegri fyrir 

börnin og foreldra þeirra og starfsfólk skóla á einnig að hafa greiðan aðgang að fagfólki 

skólans. „Borgarbúinn“ hefur ekki verið í fyrsta sæti eins og sjá má af biðlistum en á 

þeim fjölgar með hverjum degi.  

Íslensk ungmenni sýna meiri aukin þunglyndiseinkenni og segja andlega líðan sína verri

 í kórónuveirufaraldrinum en áður. Þetta er meðal þess sem fram kemur í nýrri íslenskri 

rannsókn sálfræðideildar HR og Rannsóknar og greiningar. Kannski er ekkert af þessu 

skrýtið ef horft er til þess að „fólk“ hefur ekki verið sett í fyrsta sæti. Skaðinn er skeður 

hjá mörgum, því miður því ástandið hefur varað allt of lengi. Bernskan verður ekki tafin 

frekar en nokkuð annað tímaskeið og fyrir sum börn verður skaðinn aldrei bættur. Það 

þarf að gera grundvallarbreytingar á skipulagi velferðarsviðs. En það kostar meira 

fjármagn,  samþættingu þjónustu, samhæfingar, samstarfs við aðrar stofnanir, einföldun 

ferla, minni yfirbyggingu, skýr markmið og árangursmælingar. 

 

Samþykktin er hér með send borgarráði. 

 

 

Virðingarfyllst 

 

 

Regína Ásvaldsdóttir      

        sviðsstjóri velferðarsviðs  

 

 

Hjálagt:  

Tillaga um stjórnkerfis- og skipulagsbreytingar á velferðarsviði, ásamt fylgiskjölum. 


